Договор
 на оказание услуги по временному содержанию животного (передержка)
г. Киев                                                                             «__» _________  2021__  г.
Мини Гостиница «KOTOFFEY» для Котов и  Кошек , в лице__________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»
 Гражданин(ка) именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» в лице
_____________________________________________________________________
Передержка кота(кошки) сроком на ________  дней.
Начало действия Договора                    «___»_____________ 2021_ г.
Дата окончания действия Договора «___»_____________ 2021_ г.

Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента окончания  Договора.
«Заказчиком»  и  «Исполнителем»  достигнуто соглашение о величине договорной цены ______________   гривен

Совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Обязательства сторон
«Исполнитель» обязуется:
1.1 Обеспечить качественное содержание и сохранность животного на период передержки, обеспечить нормы питания.
1.2 Соблюдать правила гигиены в содержании животного, производить ежедневную уборку, дезинфекцию помещений.
1.3 Если по истечению срока проживания животного от «Заказчика» не поступает никакой информации более трех суток, «Исполнитель»  снимает с себя всякую ответственность за животное.
1.4 В случае заболевания животного вирусными инфекциями или получения животным механических травм, в тот же день сообщить об этом владельцу  и в течении суток показать животное ветеринарному врачу для постановки диагноза, оказания необходимой помощи.
1.5 Оплатить расходы за лечение в случае получения животным механических травм по вине «Исполнителя».

«Заказчик» обязуется:
1.6 Оплата услуг производится 100 %, после подписания Договора.
1.7 Предоставить вместе с животным  корм, наполнитель.
1.8 Забрать животное в день окончания срока Договора.
1.9 Сообщить полные и достоверные сведения о особенностях поведения и состоянии здоровья  постояльца. Не предъявлять претензий в случае возникновения вирусного заболевания, наличие у животного механических травм и хронических заболеваний, полученных до приема на передержку.
1.10 Животное должно быть чистым.
1.11 Своевременно не менее чем за сутки, сообщить об изменении сроков пребывания животного на передержке.
1.12 Оговорить условия кормления.
2.Ответственности сторон
2.1 «Исполнитель»  несет ответственность за жизнь и здоровье животного на время оказания услуг по настоящему договору, за исключением хронических заболеваний или гибели, произошедших впоследствии любого вирусного, хронического или наследственного заболевания, отсутствия обязательной комплексной вакцинации, пожилого возраста животных и форс – мажорных обстоятельств.
3.Порядок разрешения споров
3.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
                                           4. Форс – мажорные обстоятельства
4.1 Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств, за возникновение которых стороны не отвечают и на которые они не имеют возможности оказывать влияния.
5. Дополнительные условия
5.1. В случае расторжении Договора по вине «Заказчика», сумма, полученная на момент заключения Договора, не возвращается, если только расторжение Договора «Заказчиком» не было вызвано неисполнением «Исполнителем» любого из пунктов раздела (Обязательства сторон). Остальные причины считать не действительными, исключая особые случаи.

Исполнитель
                                                                                                                                  ФИО________________________
  Адрес регистрации  _____________
  Тел_____________________________
   __________________/
                                                                         Заказчик
                                                                                       ФИО_________________________
Тел__________________________
___________________/
                       ДОПОЛНЕНИЕ К ДОГОВОРУ на оказание услуг по временному содержанию животного  (передержка).

Заказчик
___________/

Исполнитель

__________/

                                              “ ______ “ _______  2021 год